
Evaluación de Requerimientos Técnicos Mínimos (RTM)

N° Orden 
Prelación

Postor

RTM1: Experiencia en venta y/o 
instalación y/o configuración y/o 

mantenimientos (preventivo o 
correctivo) y/o puesta en marcha 

de equipos UPS.
(Mayor a S/ 200,000.00)

RTM2-01: Carta del 
fabricante Schneider 

Electric con 
representación en el 
país indicando que 
está autorizado a la 
comercialización y/o 
implementación, así 
como el soporte y 

servicios de la 
solución ofertada, 

dentro del territorio 
nacional.

 RTM2-02: -Carta del 
fabricante Schneider 

Electric donde 
indique ser canal 

certificado de 
distribución y/o 
mantenimiento 

preventivo/correctivo 
de los UPS.

Cumple todos los 
RTM

Observaciones

1 ENERQUIMICA S.A.C. S/423,504.35 NO NO NO

- Servicios evaluados cumplen RTM (p074 - p111).
-Postor presenta carta de distrubución de fabricante 
GNB Industrial Power, En los RTM se solicita Carta del 
fabricante Schneider Electric (p 007).

2 COMTECSA DEL PERU SAC S/640,798.17 SI SI SI

- Servicios evaluados cumplen RTM, tipo de cambio 
aplicado por servicio 3.33, 3.67, 3.97, 3.85 y 3.81 
respectivamente (p035 - p060).
-Postor presenta carta del fabricante Schneider 
Electric. autorizado como distrubuidor y canal 
ceritificado para servicio  tecnico y mantenimiento en 
el Perú,vigente hasta 06.12.2023 (p061 - p062).

Elaborado Aprobado
Anthony Sandoval Dávila Maribel Díaz Jurado
Supervisor Servicios TIC Talara Coordinador Servicios TIC Talara

ANEXO 01
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N° FOLIO DOCUMENTO FECHA MONEDA MONTO
 TC: (DOLARES 

-    S/) 
 TOTAL S/ COMENTARIOS

FACTURA ELECTRONICA:

F001-000779 Y 

COMPROBANTE DE 

RETENCIÓN ELECTRÓNICO

1/03/2019

ORDEN DE COMPRA N° 

402327
20/02/2019

FACTURA ELECTRONICA:

F001-00001123 Y ESTADO 

DE CUENTA BCP

4/09/2019

ORDEN DE COMPRA N° 

410393 Y ACTA DE 

CONFORMIDAD

20/08/2019

FACTURA ELECTRONICA:

F001-00001939

ESTADO DE CUENTA BCP 

FACTURA ELECTRONICA

F001-0004121 Y ESTADO DE 

CUENTA BCP

22/03/2023

ORDEN DE COMPRA N° 

474130
21/03/2023

107
FACTURA ELECTRONICA

F001-0004100 Y ESTADO DE 

CUENTA BCP

16/03/2023

104
ORDEN DE COMPRA N° 

473467
7/03/2023

        423,504.36 CUMPLE

SOLES 7,144.90            --- 7,144.90            CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FACTURA ELECTRONICA 

E001-174 Y ESTADO DE 

CUENTA BCP

98 al 101

SOLES 17,936.00          --- 17,936.00          102 al 106

18/03/2020 SOLES 9,515.52            --- 9,515.52            

1/10/2020
USD 

AMERICANOS
7,061.12            3.5990               25,412.97          CUMPLE

84 al 87

SOLES 187,662.90        --- 187,662.90        CUMPLE88 al 93

94 al 97

14,750.00          CUMPLE80 al 83

16/10/2020
USD 

AMERICANOS
1,341.66            3.5900                           4,816.56 CUMPLE

FACTURA ELECTRONICA:

F001-00001989 Y ESTADO 

DE CUENTA BCP

75 al 79

FACTURA ELECTRONICA:

F001-00001254 Y ESTADO 

DE CUENTA BCP

31/10/2019 SOLES 14,750.00          ---

5

6

7
EMPRESA: ENTEL PERÚ S.A.

SERVICIO MANTENIMIENTO UPS

8

• Acreditar experiencia en venta y/o instalación y/o configuración y/o mantenimientos (preventivo o correctivo) y/o puesta en marcha de equipos UPS.

• Monto facturado acumulado mínimo de S/ 200,000.00 (Dos cientos mil con 00/100 Soles).

• Las prestaciones deberán haber sido brindadas en los últimos 10 años a la fecha de presentación de propuestas.

SOLES 156,265.51        --- 156,265.51        

2

TOTAL MONTO FACTURADO S/ (INC. IGV)

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

DESCRIPCIÓN

EMPRESA: ENTEL PERÚ S.A.

VENTA BATERIAS 12 XP 12V300

OC410393

EMPRESA: ENTEL PERÚ S.A.

VENTA BATERIA HR12-125W RITAR

EMPRESA: AMERICATEL PERÚ S.A.

SERVICIO MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE UPS

4

CUMPLE

EMPRESA: ENTEL PERÚ S.A.

SERVICIO MANTENIMIENTO UPS

3
EMPRESA: ENTEL PERÚ S.A. 

INSTALACION UPS

PROCESO N° SEL-0054-2023-OTL/PETROPERU

PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE PROVISION Y REEMPLAZO DE BATERIAS DEL UPS DEL 

DATA CENTER – REFINERIA TALARA

EMPRESA: ENTEL PERÚ S.A.

VENTA: UPS RIELLO NXE 300 (380VAC + 

N +/-1%, POTENCIA 300KVA)

EMPRESA: ENTEL PERÚ S.A. 

INSTALACION UPS.

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

1. POSTOR: Enerquimica S.A.C.

1



N° FOLIO DOCUMENTO FECHA MONEDA MONTO
 TC: (DOLARES -    

S/) 
 TOTAL S/ COMENTARIOS

FACTURA ELECTRONICA:

F001-0000449 y 

CONSTANCIA DE DEPÓSITO

4/11/2019

ORDEN DE COMPRA N°

4400295757
28.03.2019

FACTURA ELECTRONICA:

F001-00001191 Y ESTADO 

DE CUENTA BCP

29/05/2023

ORDEN DE COMPRA

4500023448
1/02/2023

FACTURA ELECTRONICA:

F001-0001069 Y 

CONSTANCIA DE DEPÓSITO

8/10/2022

ORDEN DE COMPRA

4400469740
5/09/2022

FACTURA ELECTRONICA:

F001-00001101 Y 

CONSTANCIA DE DEPÓSITO

29/11/2022 36,580.00             3.8610                  141,235.38          

FACTURA ELECTRONICA:

F001-00001152 Y 

CONSTANCIA DE DEPÓSITO

27/02/2023

ORDEN DE COMPRA

4400477524
26/10/2022

          643,515.62 CUMPLE

52 al 60 
DÓLARES 

AMERICANOS

6,320.40               3.8200                  24,143.93             

CUMPLE

DÓLARES 

AMERICANOS
7,352.18               3.9800                  29,261.68             CUMPLE46 al 51

EMPRESA: MINERA LAS 

BAMBAS S.A.

SERVICIO DE INSTALACIÓN 

UPS LABORATORIO 

METALURGICO

• Acreditar experiencia en venta y/o instalación y/o configuración y/o mantenimientos (preventivo o correctivo) y/o puesta en marcha de equipos UPS.

• Monto facturado acumulado mínimo de S/ 200,000.00 (Dos cientos mil con 00/100 Soles).

• Las prestaciones deberán haber sido brindadas en los últimos 10 años a la fecha de presentación de propuestas.

3.3490                  363,483.18          CUMPLE

DÓLARES 

AMERICANOS
23,235.77             3.6750                  85,391.45             CUMPLE

DÓLARES 

AMERICANOS
108,534.84          

TOTAL MONTO FACTURADO S/ (INC. IGV)

4

EMPRESA: MINERA LAS 

BAMBAS S.A.

SERVICIO DE INSTALACIÓN 

UPS EASY 40KVA

PROCESO N° SEL-0054-2023-OTL/PETROPERU

PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE PROVISION Y REEMPLAZO DE BATERIAS DEL UPS DEL 

DATA CENTER – REFINERIA TALARA

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

1. POSTOR:  COMTECSA DEL PERÚ S.A.C.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

DESCRIPCIÓN

1

EMPRESA: MINERA LAS 

BAMBAS S.A.

VENTA: DE UPS PARA 

PROCESOS.

2
EMPRESA: ALICORP S.A.A.

VENTA: DE UPS GALAY APC 

20KVA

3

36 al 40

41 al 45
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